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Kuaförler ve Berberler için Bilgi Kilavuzu 

Son aylarda Böblingen bölgesinde Trichophyton tonsurans patojeninin neden olduğu cilt mantarı vakalarında 

büyük bir artış yaşanmıştır. Bu mantar son derece bulaşıcı, dayanıklı ve uzun ömürlüdür. Örneğin, yüzeylerde 

haftalarca canlı kalabilir. Ayrıca, yüksek sıcaklıklara karşı dirençlidir ve ancak 60°C ve üzerindeki sıcaklıklarda yok 

edilir. Hastalığın belirtileri genellikle enfekte kişiyle temastan yaklaşık 2 hafta sonra ortaya çıkar. Belirtiler arasında 

saç diplerinde kızarıklıkla çevrili lekeler, kafa derisinde dairesel kellik alanları (saç dökülmesi), gri renkli 

pullanmalar, iltihaplı deri bölgeleri ve kaşıntı yer alır. 

 

Tıraş ve saç kesimi sırasında ciltte küçük kesikler ve yaralanmalar oluşabilir. Bu durum mantarın en küçük 

yaralardan bile cilt altına girerek yayılmasına ve daha sonra başkalarına bulaşmasına neden olabilir. Bu nedenle, 

kullandığınız ekipmanları, çalışma yüzeylerini, diğer malzemeleri ve ellerinizi dikkatlice temizleyip dezenfekte 

etmeniz büyük önem taşır. Böylece mantarın müşteriden müşteriye veya size bulaşması önlenmiş olur. Bu broşür, 

cilt mantarının bulaşmasını önlemenize yardımcı olmak amacıyla hazırlanmıştır. 

 

Nasıl Önlem Alabilirsiniz? 

• Gözle görülür enfeksiyonu olan müşterileri kabul etmeyin.  

Gözle görülür cilt enfeksiyonu veya baş biti olan müşterilerin saç kesimi veya tıraşı yapılmamalıdır. 

• Tek kullanımlık malzemeler kullanın.  

Mümkün olduğunca havlu, tek kullanımlık spatula, önlük ve tıraş bıçağı gibi tek kullanımlık ürünler tercih 

edilmelidir. 

• Parçalarına kolayca ayrılabilen cihazlar kullanın.  

Kolayca sökülüp takılabilen ekipmanların kullanımı, kapsamlı dezenfeksiyonu kolaylaştırır. 

• Uygun dezenfektanlar kullanın.  

Yalnızca VAH (Verbund für Angewandte Hygiene) veya RKI (Robert Koch Enstitüsü) tarafından onaylanmış 

fungisit (mantar öldürücü) etkili dezenfektanlar kullanılmalıdır. Bu, etkili ve kapsamlı bir dezenfeksiyon 

sağlamak için gereklidir. (QR kod aşağıda yer almaktadır.)  

• Temizlik ve dezenfeksiyon için bir çalışma alanı belirleyin.  

Ekipmanların temizlenmesi ve dezenfekte edilmesi için yeterli çalışma alanı sağlanmalıdır. Ayrıca, 

cihazların hazırlanması için tam hijyen donanımına sahip bir lavabo bulundurulmalıdır. Bu donanım; 

sabun, el dezenfektanı ve tek kullanımlık havlu için dağıtıcılar ile bir atık kutusunu içermelidir. 

Her Müşteriden Sonra Nelere Dikkat Etmeniz Gerekir? 

• Daldırma yöntemiyle dezenfeksiyon uygulayın.  

Tıraş makineleri, makaslar vb. tüm kullanılan aletlerin, her müşteri sonrasında daldırma yöntemiyle 

dezenfekte edilmesi tavsiye edilir. 

• Müşteriyle temas eden tüm yüzeyleri dezenfekte edin.  

Kuaför koltuğu (baş desteği ve kolçaklar dahil) ve saç yıkama lavabosunun her müşteri sonrasında 

dezenfekte edilmesi tavsiye edilir. Ayrıca, aletlerin yerleştirildiği yüzeyler (çekmeceler dahil) düzenli 

olarak temizlenmeli ve dezenfekte edilmelidir.. 

• Her müşteri için temiz bir havlu ve temiz bir pelerin kullanın.  

Kullanılmış havlu ve pelerinler doğrudan kirli kutusuna atılmalıdır. Kullanılmış boyunluklar ise imha 

edilmelidir. Her müşteri için mutlaka yeni bir boyunluk, yeni bir havlu ve yeni bir pelerin kullanılmalıdır. 

 



 

 
Gesundheitsamt Böblingen - Dornierstraße 3 - 71034 Böblingen       Şubat 2025 itibarıyla geçerlidir. 
Telefon: 07031 / 663 – 1740 - E-Mail:  gesundheit@lrabb.de          
    

  
  Seite 2 von 2 

 

• Her müşteriden sonra ellerinizi yıkayın.  

Eller, her müşteri sonrasında mutlaka yıkanmalı veya uygun bir el dezenfektanı ile dezenfekte edilmelidir. 
Özellikle cilt enfeksiyonu şüphesi olan bir müşteriyle temasın ardından bu işlem titizlikle uygulanmalıdır. 

Dikkat Etmeniz Gereken Diğer Hususlar?  

• Bir hijyen planı oluşturun.  

Eyalet hükümeti ve Sosyal Bakanlık tarafından yayımlanan bulaşıcı hastalıkları önleme yönetmeliğine 

(Hijyen Yönetmeliği) göre, işletme sahibi olarak yazılı veya dijital bir hijyen planı oluşturmanız 

gerekmektedir. Bu plan, salonunuza özel olarak uyarlanmalı ve temizlik ile dezenfeksiyon süreçlerine 

ilişkin tüm işlemleri ve prosedürleri içermelidir. Ayrıca, çalışanlar düzenli olarak bu planın içeriği hakkında 

eğitilmelidir. 

• Tekstil ürünlerinizi doğru şekilde yıkayın.  

Havlular ve pelerinler en az 60°C sıcaklıkta, beyazlar için uygun bir deterjan ile yıkanmalıdır. Kan ile 

kontamine olmuş tekstil ürünler 95°C’de yıkanmalı veya güvenli bir şekilde imha edilmelidir. Havlu ve 

pelerinler tercihen kurutma makinesinde kurutulmalidir.  

Temizlik malzemeleri (örneğin, temizlik bezleri ve paspaslar) hijyenik şekilde saklanmalı ve düzenli olarak 

temizlenmelidir. Temizlik bezlerinin de en az 60°C sıcaklıkta yıkanması gerekir. 

• Daima üretici talimatlarına uyun.  

Çalışma ekipmanlarının temizliği için üretici talimatlarının dikkate alınması önerilir, özellikle de önerilen 

dezenfektanların ekipmanlara zarar verip vermeyeceği konusunda.   

Uygun dezenfektanlar ve daldırma dezenfeksiyonu süreci de dahil olmak üzere daha fazla bilgiye web sitemizden 
ulaşabilirsiniz: 

 

 

       

 

 

Başka sorularınız varsa bizimle iletişime geçebilirsiniz.  

Bize gesundheitsamt@lrabb.de adresinden “Hijyen Berber/Kuaför” konu başlığıyla ulaşabilirsiniz. Size 
memnuniyetle danışmanlık sağlarız! 

Böblingen Sağlık Dairesi 
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